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Here are the informations the visitor has sent to you: 

 Full name:  

 Email: 

 Company:  

 Phone:  

 Website:  

 Subject: Altro 

 Incoming link:  

 Message: 

Buongiorno, 
 
Vi contatto per valutare l'opportunità di una vostra consulenza in ambito di fiscalità di persone 
fisiche.  
 
Sono cittadina italiana residente a                           FR da alcuni anni, dove esercito un'attività 
                  e dove sono residente fiscalmente (iscritta all'A.I.R.E.). 

 
Sono proprietaria di un immobile in Italia, attualmente vacante, che desidererei affittare. Nella 
dichiarazione dei redditi francese non compare, non trattandosi di reddito ma di proprietà.  
 
1) Avrei dovuto fare finora qualche tipo di dichiarazione in Italia relativamente a questo 
immbile, sebbene la mia residenza fiscale sia in Francia ? 
2) Se dovessi mettere l'immobile in affitto, come dovrei procedere per dichiarare in Francia il 

reddito estero corrispondente? 
 

 

 

 

Da: Mauro Michelini  

Inviato:                     maggio 2020  

A 
Oggetto: R: Message from your website [it] 

 

Il reddito di fonte italiana transita dalla dichiarazione 2047 e poi nella dichiarazione 2042. Segua le 

istruzioni. Se non si sbaglia, è neutralizzato dal credito d’imposta. 

 

Se l’immobile era vacante, non aveva alcun obbligo in Italia, salvo pagarci l’IMU come immobile a 

disposizione. 

 

Mauro Michelini 
www.michelinimauro.com 

 

http://www.michelinimauro.com/

